и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
М УНИЦИПАЛЬНО ГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНО ГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА
АВЫ Л ҖИРЛЕГЕ»

М УНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

БАШ КАРМ А КО М ИТЕТЫ

Постановление

от 21 июля 2025 года № 61

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования «Зеленорощинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 09.03.2023 № 5 «Об
определении места накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории
муниципального образования «Зеленорощинское
сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан,
информировании потребителей о его
расположении»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
14.03.2024 № 300 «Об утверждении Положения о государственном экологическом
мониторинге (государственном мониторинге окружающей среды)», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный
комитет муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан от 09.03.2023 № 5 «Об определении
места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, информировании
потребителей о его расположении», следующие изменения:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1 Информирование потребителей о расположении мест накопления

отработанных ртутьсодержащих ламп осуществить путем размещения информации о
расположении таких мест в федеральной государственной информационной системе
состояния окружающей среды.».

2. Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах,
расположенных по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Зеленая
Роща, ул. Строительная, д. 1, здание АКЦ им. Мингареева; с.Спиридоновка, ул.
Советская, д.32 здание Спиридоновского СДК,, опубликовать на официальном сайте
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru/) в разделе
«Сельские поселения» и официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Зеленорощинское сельское поселе
Лениногорского муниципального рай
Республики Татарстан А.А. Потапов.